# **Niederschrift**

## über die

28. Sitzung des Werksausschusses des Eigenbetriebes Schul- und Gebäudemanagement

am

Montag, dem 12.03.2018

## Niederschrift

## Vorbemerkungen

1. Sitzungsbeginn: 15:15 Uhr2. Ende der Sitzung: 15:35 Uhr

3. Ort der Sitzung: Sitzungsraum 1 (1. Etage, Raum 1.04)

Kreisverwaltung Ahrweiler

## An der Sitzung nahmen teil:

Vorsitzender:

Herr Dr. Jürgen Pföhler Landrat

**Stimmberechtigte Mitglieder:** 

Herr Markus Becker CDU Frau Charlotte Hager CDU Herr Heinz-Peter Hammer CDU

Herr Mathias Heeb B'90/Die Grünen

Frau Gabriele Hermann-Lersch CDU
Herr Michael Korden CDU
Frau Ingrid Näkel-Surges CDU
Frau Christel Ripoll CDU
Herr Jens Schäfer SPD

Herr Wolfgang Schlagwein B'90/Die Grünen Vertretung für Herrn

Winfried Heinzel

Herr Christoph Schmitt SPD
Herr Jochen Seifert FWG
Frau Christina Steinhausen FDP
Herr Karl-Heinz Sundheimer CDU

#### **Beratende Mitglieder:**

Frau Claudia Göbel

Eigenbetrieb Schul- und Gebäudemanagement

Herr Burkhard Müller

Personalratsvorsitzender Herr Heinz-Jürgen Münch

Eigenbetrieb Schul- und Gebäudemanagement

Herr Robert Praml

Eigenbetrieb Schul- und Gebäudemanagement

Herr Heiner Schmickler

Eigenbetrieb Schul- und Gebäudemanagement

Vertretung für Frau Cäcilia Moog

## Kreisbeigeordnete:

Herr Erster Kreisbeigeordneter Horst Gies CDU

#### Werkleiter:

Herr Jörg Hamacher

#### Fachbereichsleiter:

Frau Almut Schepers Herr Erich Seul

#### Schriftführerin:

Frau Elena Ritterrath

## Mitarbeiter der Verwaltung:

Frau Jennifer Nehring

#### Gäste:

Herr Förderschulrektor Jakob Armbrust	zu TOP 4
Leiter der Don-Bosco-Schule und Nürburgring-Schule	
Herr Rolf Brüdern	zu TOP 4
Herr Thomas Lüdemann	zu TOP 5
Energiebüro Dipl. Ing. T. Lüdemann	
Herr Michael Plenz	zu TOP 1
BDO Technik- und Umweltconsulting GmbH	

#### Zuhörer:

Herr Ulrich van Bebber FDP Herr Dr. Johannes Hüdepohl AFA

## **Entschuldigt fehlten:**

## **Stimmberechtigte Mitglieder:**

Herr Winfried Heinzel Grüne

## **Beratende Mitglieder:**

Frau Cäcilia Moog

Eigenbetrieb Schul- und Gebäudemanagement

## Kreisbeigeordnete:

Herr Kreisbeigeordneter Friedhelm Münch FWG Herr Kreisbeigeordneter Fritz Langenhorst SPD

# Niederschrift

## Tagesordnung:

TOP	Beratungsgegenstand
	Nichtöffentliche Sitzung:
1.	Erweiterung der Kreisverwaltung; Vergabe von Architekten- und Fachplanerleistungen
2.	Erweiterung der Kreisverwaltung; Vorbereitende Arbeiten
3.	Verschiedenes
	Öffentliche Sitzung:
4.	Einrichtung eines Förder- und Beratungszentrums im Landkreis Ahrweiler
5.	Sanierung der Heizungsanlage an der Hocheifel-Realschule Plus mit Fachoberschule Adenau; Auftragsvergaben
6.	Verschiedenes

Der <u>Vorsitzende</u> eröffnete die Sitzung und stellte die Beschlussfähigkeit des Werksausschusses fest.

Gegen die Niederschrift über die Sitzung des Werksausschusses des Eigenbetriebes Schul- und Gebäudemanagement am 26.02.2018 wurden keine Einwendungen erhoben.

## Öffentliche Sitzung

4 Einrichtung eines Förder- und Beratungszentrums im Landkreis Ahrweiler

#### Beschluss:

Der Werksausschuss stimmte der Einrichtung eines Förder- und Beratungszentrums gemäß § 12 Abs. 2 Schulgesetz im Landkreis Ahrweiler zu. Die Verwaltung wurde beauftragt, einen entsprechenden Antrag gemäß § 92 Abs. 6 Schulgesetz beim Ministerium für Bildung in Rheinland-Pfalz zu stellen.

einstimmig beschlossen

5 Sanierung der Heizungsanlage an der Hocheifel-Realschule Plus mit Fachoberschule Adenau; Auftragsvergaben

#### Beschluss:

Der Werksausschuss beschloss, im Rahmen der Sanierung der Heizungsanlage an der Hocheifel-Realschule Plus mit Fachoberschule folgende Leistungen zu vergeben:

- 1.) Heizungsbauarbeiten Wärmetechnische Anlage an die Firma Jürgen Hamacher GmbH, 53343 Wachtberg zum Angebotspreis von 241.949,57 Euro.
- 2.) Rohrverlegungsarbeiten Fernwärmeleitung an die Firma Rohrbau Herrmann GmbH, 56072 Koblenz zum Angebotspreis von 50.460,84 Euro.

einstimmig beschlossen

Sitzung des Werksausschusses des Eigenbetriebes Schul- und Gebäudemanagement am 12.03.2018

6 Verschiedenes	
-----------------	--

Zu diesem Tagesordnungspunkt lagen keine Angelegenheiten zur Beratung an.

Der Vorsitzende: Die Schriftführerin:

Dr. Jürgen Pföhler Elena Ritterrath Landrat Kreisinspektorin